Dil ditto, di 16. Come di Franconia nulla più è venuto, che tien non sia vero la nova li disse il Gran Canzelior. Hozi si ha hauto nova dal conte di Sabach, quale era andato a Viena, che pareva pur vi fusse qualche sublevatione, et il tutto ha acquietato et fato li una dieta; e che tutti, prelati, vilani, gentilhomini et cittadini erano pacificati, et hanno mandato a dir a questo Serenissimo che sono per exponer le facultà et la vita per sua serenità. Hanno ben voluto che 'l doctor Faber, qual si havea firmato li sia expulso, et cussi lo hanno mandato via. Lo reverendo episcopo Tridentino è intrato iu castello in Trento acarezato da quelli di la terra per commissione hanno hauta da questo Serenissimo, ancor che li villani non lo voleno comportar de qui. La dieta, per esser di grandissimo numero di ogni sorte, in modo che mai si havea veduto la fine, questo Serenissimo ha pur operato che si hanno contentato di esser 24 di ogni sorte, zoè villani, cittadini et zentilhomini, et hozi si hanno reduto fra loro, perchè in molte cose par siino tutti d' accordo per veder se potesseno *etiam* del tutto accordarsi; il che se non potranno fare, exponerano poi a questo Serenissimo, et quello voleno d' acordo da sua excellentia, et quello voleno uno contra l' altro. *Item*, hanno voluto che vi entri alcun nuntio agente per nome di prelati, ma che essi messi siano secolari.

66 *Ex litteris datis in Hispruch, 14 Junii 1525, ad marchionem Mantuae.*

Novi habetur, ex Ulma receptam fuisse a Sveviae confederatis Herbipolim dedisseque se 16 rusticorum millia, qui eam occupaverunt in nostrorum potestatem, ut dicunt *a descrizion.* Saltzpurgensen in arce obsidetur. Est tamen forti animo, nec illi quicquam deest. Rustici urbem detinent erantque in spe fore ut rustici ex suam hic propinqua cum machinis tormentisque quæ hic sunt, se ipsis coniungerant, quia in re decipiuntur. Durante præsertim conventu isto, qui nudius tertius haberi cœpit, in quo quid adhuc confectum sit non habetur nisi conquestum fuisse Principem de his tumultibus, Sveviae confederati huc legatos ad conventum miserunt minatuos, si diutius in his seditionibus permaneant, Expectatur et hispanus quidam dux a vicerege cesareo nomine missus. Salamanea in Fucarorum castro tribus ab Augusta leucis moratur, cum coniuge et tota familia. Eum dicunt in curiam venturum cum Princeps ad conventum Copariam proficiscetur, quod fore aiunt ad

kalendas Julias, quamvis nihil adhuc certi augustensis populus Salamanehæ infestissimus eum ex urbe iusserunt proficisci, ruinati Fucaro si eum domi servaret. Ibidem aiunt conscribi pedites quos in Gallia mittunt, augustiensesque ipsos legatos illuc mittere; quod cum et in Principis provinciis id fieri animadversum esset, publico mandato in scriptis edixit. Princeps nequis extra provinciam aut cum rusticis in bellum proficisceretur, quod qui facerent cum bonis et capite uxoreque et liberis inuletatum iri. Vides quo in statu hæc curia sit, sed ut videre videor in dies maiores angustias ni Cæsar adventu suo Principis rebus consulat.